כך, בין השאר, בעניין הנכס בתל אביב, המשיב 2 הסביר כי ביקש לנתק את עצמו מהטיפול בענייני הנכס, ועל כן נתן לאחיו יפוי-כוח כללי ולא נטל שום חלק בטיפול בנכס ובהתדיינויות שקשורות אליו. כמו כן, הסביר המשיב 2 כי עבירת הבניה שיוחסה לו בשעתו, בקשר לנכס, היתה עבירת קנס שאינה טעונה דיווח לצרכיו של סעיף 24 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, או למטרות אחרות.

11. באשר להאשמות נוספות בניגודי אינטרסים – המשיב 2 הסביר כי באחד מההליכים של פינוי-בינוי, עליהם הלינו העותרות (עניין "התקן השמאי"), הוא פסל את עצמו מלשבת בדין אחרי שהחיל על עצמו אמת-מידה מחמירה; ואילו במקרה האחר (עניין הפטור מהיטל השבחה), לא היתה לו כל מניעות מלשבת בדין מאחר שנושא הדיון היה פטור נקודתי מהיטל השבחה שההכרעה לגביו לא הולידה הלכה כללית וממילא לא הטיבה עמו או עם קרוביו.

התפישה כי מערכת המשפט יכולה לתפקד בהצלחה לאורך שנים ללא נשיא קבוע של בית המשפט העליון – אין לה אחיזה במציאות.

אמון הציבור

21. כלל הוא שדיוני הוועדה לבחירת שופטים "הם סודיים ולא יגלה משתתף פרטים עליהם" (ראו כלל 15 לכללי השפיטה (סדרי העבודה של הוועדה לבחירת שופטים), התשמ"ד-1984 (להלן: כלל הסודיות); וכן בג"ץ 2283/07 פורום משפטי למען ארץ-ישראל נ' הוועדה לבחירת שופטים (5.5.2008) (להלן: עניין הפורום המשפטי); ועניין כלוף). למרות זאת, העותרות מבקשות מאתנו – בין השורות, אם לא במישרין – להורות על גילוי דיוני הוועדה בעניין מינויו של המשיב 2 לנשיא בית המשפט העליון מטעמים שיסודם באמון הציבור במערכת המשפט.

כל אלה פוגעים באמון הציבור במערכת המשפט ללא הצדקה.

24. לצד זאת, שופטים מורשים לדבר רק באמצעות פסקי דין והחלטות. כללי האתיקה אשר חלים על פועלם אוסרים עליהם להתראיין, להביע את דעתם בכלי תקשורת המוניים ולענות למקטרגים בפומבי באופן בלתי אמצעי (ראו: כללים 39 ו-40 לכללי אתיקה לשופטים, התשס"ז-2007). מגבלות אלה, לצד עומסי העבודה וקוצר הזמן, פוגעות ביכולתה של מערכת המשפט להנגיש את פועלה לציבור הכללי ולהציג בפניו את השופטים ואת פסקי דינם כמות שהם, ללא מתווכי מידע אמינים יותר ואמינים פחות.

25. מצב דברים זה הובילני לחשוב שמא יש עמנו מקום לחרוג בפעם הזאת מהאמור בכלל הסודיות ולחשוף בפני הציבור את דיוני הוועדה, כבקשת העותרות.

28. טוף דבר: מהטעמים שמניתי, הנני מציע לחבריי לדחות את העתירה. משלא נתבקשה תגובה, לא נעשה צו להוצאות.

אלכס שטיין
שופט

השופט עופר גרוסקופף:

אני מסכים.

עופר גרוסקופף
שופט

השופט חאלד כבוב:

אני מסכים.

חאלד כבוב
שופט

הוחלט כאמור בפסק דינו של השופט א' שטיין.

ניתן היום, י"א שבט תשפ"ה (09 פברואר 2025).

חאלד כבוב
שופט

אלכס שטיין
שופט

עופר גרוסקופף
שופט